67. Commodissime igitur incipiemos ab ipsa quantitate integrali, cuius differentiale esse oportet formula:  $u dx + v dy + w dz$  posito tempore constante. Sit ergo  $S$  hoc integrale, quod erit: functio ipsarum  $x$ ,  $y$  et  $z$ , tempore  $t$  in quantitatibus constantibus in-voluto; atque si haec quantitas  $S$  differentietur, coeffi-cientes differentialium  $dx$ ,  $dy$  et  $dz$  statim praebebunt cele-ritates  $u$ ,  $v$  et  $w$ , quae quidem praesenti tempore con-veniant puncto fluidi  $\lambda$ , cuius coordinatae sunt  $x$ ,  $y$  et  $z$ . Quaestio autem huc redit: vt definiatur, quales functiones ipsarum  $x$ ,  $y$  et  $z$ , pro  $S$  assumi debeant, vt etiam fiat  $\frac{du}{dx} + \frac{dv}{dy} + \frac{dw}{dz} = 0$ ; seu cum sit  $u = \frac{dS}{dx}$ ,  $v = \frac{dS}{dy}$  et  $w = \frac{dS}{dz}$ , vt sit  $\frac{ddS}{dx^2} + \frac{ddS}{dy^2} + \frac{ddS}{dz^2} = 0$ .

68. Quo-

68. Quoniam non patet, quomodo hoc generaliter praestari possit, casus quosdam generaliores contemplabor. Sit igitur

$$S = (Ax + By + Cz)^n$$

eritque:

$\frac{dS}{dx} = nA(Ax + By + Cz)^{n-1}$  et  $\frac{d^2S}{dx^2} = n(n-1)AA(Ax + By + Cz)^{n-2}$   
similesque erunt formae pro  $\frac{d^2S}{dy^2}$  et  $\frac{d^2S}{dz^2}$ , unde effici debet, vt sit

$n(n-1)(Ax + By + Cz)^{n-2}(AA + BB + CC) = 0$   
cui primo satisfit, si vel  $n=0$ , vel  $n=1$ ; ex quo iam duo valores idonei obtinentur, scilicet  $S = \text{Const.}$  et  $S = Ax + By + Cz$ , ubi constantes  $A, B, C$  etiam tempus vtcunque in se complecti possunt.

69. Sim autem  $n$  neque  $= 0$ , neque  $= 1$ , necessarie est, vt sit:  $AA + BB + CC = 0$ : tuncque pro:  $S$  valor idoneus erit

$$S = (Ax + By + Cz)^n$$

quicunque numerus pro exponente  $n$  sumatur, quin etiam ipsum tempus  $t$  in  $n$  poterit ingredi. Patet etiam aggregatum quotcunque huiusmodi formularum idoneum valorem pro  $S$  praebere, ita, vt sit:

$$\begin{aligned} S = & \alpha + \beta x + \gamma y + \delta z + \epsilon(Ax + By + Cz)^n + \zeta(A'x + B'y + C'z)^{n'} \\ & + \eta(A''x + B''y + C''z)^{n''} + \theta(A'''x + B'''y + C'''z)^{n'''}\text{etc.} \end{aligned}$$

dummodo fuerit:

$$\begin{aligned} AA + BB + CC = 0; \quad A'A' + B'B' + C'C' = 0; \quad A''A'' \\ + B''B'' + C''C'' = 0 \text{ etc.} \end{aligned}$$

70. Hinc valores idonei pro  $S$  ex inferioribus ordinibus, ubi coordinatae  $x, y, z$ , vel unam, vel

P p. 3 duas,

duas, vel tres, vel quatuor habent dimensiones, erunt sequentes.

$$\text{I. } S = A$$

$$\text{II. } S = Ax + By + Cz$$

$$\text{III. } S = Ax^2 + By^2 + Cz^2 + 2Dxy + 2Exz + 2Fyz$$

existente  $A + B + C = 0$

$$\text{IV. } S = Ax^3 + By^3 + Cz^3 + 3Dxxy + 3Faxz + 3Hyyz + 6Kxyz$$

$+ 3Exyy + 3Gxzz + 3Iyzz$

existente  $A + E + G = 0; B + D + I = 0; C + F + H = 0$   
 $+ Ax^4 + 6Dxxyy + 4Gx^3y + 4Hxy^3 + 12Nxxyz$

$$\text{V. } S = -By^4 + 6Exxzz + 4Ix^3z + 4Kxz^3 + 12Oxyz$$

$+ Cz^4 + 6Fy^3z + 4Ly^3z + 4Myz^3 + 12Pryzz$

existente  $A + D + E = 0 \quad G + H + P = 0$

$B + D + F = 0 \quad I + K + O = 0$

$C + E + F = 0 \quad L + M + N = 0$

71. Hinc perspicuum est, quomodo haec formulae pro quolibet ordine se sint habiturae: singulis scilicet terminis primo iidem dentur coefficientes numerici, qui iisdem terminis ex legè permutationum convenient, seu, qui oriuntur, si trinomium  $x + y + z$  ad potestatem eiusdem ordinis eleuetur. Numericis autem coefficientibus adjungantur litterales indefiniti A, B, C, etc. Tum reiectis numericis dispiciatur, quoties eiusmodi termini termini occurruant  $LZxx + MZyy + NZzz$ , qui scilicet factorem communem Z ex variabilibus formatum habeant, totiesque summa coefficientium litteralium  $L + M + N$  statuatur nihilo aequalis. Ita cum pro potestate quinta habeatur.

$$S = -By^5 + 5Exy^4 + 5Gy^4z + 5Hx^2y^3 + 5Iy^3zz + 5Oxyzzz$$

$+ Cz^5 + 5Fkz^4 + 5Ly^2z^4 + 10Nxxz^3 + 10Oyyz^3 + 10Mxyz^3 + 10Pxyyz^3$

sequen-

sequentes habebuntur coefficientium litteralium determinationes:

$$\begin{aligned} A+G+\mathfrak{G}=0; D+H+O=0; \mathfrak{D}+I+P=0 \\ B+H+\mathfrak{H}=0; E+G+N=0; \mathfrak{E}+\mathfrak{J}+P=0; K+L+M=0 \\ C+I+\mathfrak{J}=0; F+\mathfrak{G}+N=0; \mathfrak{F}+\mathfrak{H}+O=0 \end{aligned}$$

Simili modo pro ordine sexto huiusmodi determinaciones prodibunt 15, pro septimo 21, pro octauo 28 et ita porro.

72. Iam formula prima  $S=A$ , quoniam coordinatas  $x, y$  et  $z$  plane non in se complectitur, terreas celeritates  $u, v$ , et  $w$  nihilo aequales praebebit, sive statum fluidi quietum exhibebit. Pressio tamen in quoquis puncto pro variis temporibus *ut* cunque poterit esse variabilis. Cum enim  $A$  sit functio quaecunque temporis, ad datum tempus  $t$  pressio in puncto  $\lambda$  erit  $p=C-\frac{\partial A}{\partial t}-z$ : qua formula eiusmodi fluidi status indicatur, ubi fluidum quoquis momento a viribus qui buscunque sollicitatur, quae tamen se semper in aequilibrio teneant, ut ab illis nullus motus in fluido oriri queat: ubi evenit, si fluidum vase fuerit inclusum, ex quo nusquam erumperet queat, atque in eo a viribus quibuscunque comprimitur.